[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                     АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО
                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПРИКАЗ
От 30.04.2014 г    № 20
О проведении комплексной проверки

муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа» р.п.Турки

         В соответствии с планом работы управления образования администрации Турковского муниципального района   и  в целях изучения уровня эффективности работы МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» р.п.Турки    ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести комплексную проверку МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» р.п.Турки  с 19.05. по 22.05.2014 года.

         2.Утвердить  состав  комиссии (приложение № 1);
          3. Куделькину В.Г., директору МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» р.п.Турки:

          3.1  подготовить необходимые документы в соответствии с номенклатурой дел для работы комиссии (приложение № 2);

         3.2 создать условия для эффективной работы членов комиссии;

         3.4  провести 18.06.2014 года заседание педагогического совета по итогам проверки.
          4.Членам комиссии:

          4.1 осуществлять проверку в соответствии с плановыми заданиями (приложение № 3);
           4.2 в срок до 02.06.2014 года подготовить и предоставить в управление образования  справки по результатам комплексной проверки на бумажном (в 2-х экземплярах) и электронном носителях.

                5. Заместителю начальника управления образования администрации Турковского муниципального района Шаболдину А.Н. подготовить справку, проект приказа по результатам комплексной проверки  в срок до 10.06.2014 года.

           6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального  района                                                   С.П.Исайкин

	Приложение  № 1

к приказу управления образования
от 30.04.2014 г.   № 20

                                                Состав комиссии

Председатель комиссии

-Исайкин С.П. – начальник управления образования администрации Турковского муниципального района

Члены комиссии:

-Шаболдин А.Н. – заместитель начальника управления образования администрации Турковского муниципального района

- Прокофьева Г.В. – директор МУ «Турковский методический центр»;

- Максимов В.С. – экономист  МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Турковского муниципального района» (по согласованию);
	Приложение  № 2

к приказу управления образования    от  30.04.2014 г.  № 20

 Перечень документов,

которые необходимо предоставить для проверки деятельности образовательного учреждения
1. Нормативно-правовая документация (лицензия, Устав школы, свидетельство о регистрации права оперативного управления имуществом, свидетельство о государственной регистрации права безвозмездного пользования на земельный участок,  Правила внутреннего трудового распорядка, Коллективный договор, должностные инструкции, штатное расписание, другие локальные акты, регламентирующие деятельность образовательного учреждения)
2. Номенклатура дел
3. Планы работы школы за 3 года.

4. Учебные планы за 3 года.
5. Годовой календарный  учебный график
6. Приказы директора школы по основной деятельности.

7. Образовательная программа школы, рабочие программы педагогов
8. Протоколы педагогических Советов, совещаний при директоре школы, производственных совещаний.

9. Журналы регистрации входящей и исходящей корресподенции

10. Учебно-педагогическая документация (расписание занятий, утвержденное директором школы, книга записи воспитанников; книги приказов по  движению воспитанников,  журналы посещения занятий,  и т.д. согласно номенклатуре дел).

11. Документы по кадровым вопросам (книга учета личного состава, трудовые книжки и работников образовательного учреждения, приказы по личному составу, книга регистрации приказов по личному составу, трудовые договоры с работниками и дополнительные соглашения к трудовым договорам, личные дела работников, личные карточки работников по форме Т-2, должностные инструкции работников, штатное расписание)
13.Документы по охране труда и технике безопасности (должностные инструкции по охране труда, инструкции по технике безопасности, журнал учета инструкций, журнал проведения инструктажей (вводного, на  рабочем месте), программа вводного инструктажа и на рабочем месте, документы по  противопожарной безопасности и электробезопасности).
14. Отчет о результатах самообследования.
                                                                                  Приложение № 3

                                                                                  к приказу  управления   управления

                                                                                  от  30.04.2014 г.  № 20
 Плановые задания

членов  комиссии по проведению комплексной проверки

МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» р.п.Турки
Шаболдин А.Н. заместитель начальника управления образования:

- нормативно-правовая документация (лицензия, Устав школы, свидетельство о регистрации права оперативного управления имуществом, свидетельство о государственной регистрации права безвозмездного пользования на земельный участок,  Правила внутреннего трудового распорядка, Коллективный договор, должностные инструкции, штатное расписание, другие локальные акты, регламентирующие деятельность образовательного учреждения);
-номенклатура дел;
-план работы школы;

-учебный план;
-годовой календарный  учебный график;
-приказы директора школы по основной деятельности;

-протоколы педагогических Советов, совещаний при директоре школы, производственных совещаний;

-журналы регистрации входящей и исходящей корресподенции;

-учебно-педагогическая документация (расписание занятий, утвержденное директором школы, книга записи воспитанников; книги приказов по  движению воспитанников,  журналы посещения занятий и т.д. согласно номенклатуре дел);

- ведение школьной документации;

-охрана труда и технике безопасности (должностные инструкции по охране труда, инструкции по технике безопасности, журнал учета инструкций, журнал проведения инструктажей (вводного, на  рабочем месте), программа вводного инструктажа и на рабочем месте, документы по  противопожарной безопасности и электробезопасности, анализ работы по выполнению школой законодательства, инструкций, правил и   норм по охране труда, технике безопасности, гражданской обороне, производственной санитарии);

- план-задание по проверке школы, контроль за его исполнением;

-составление справки по данным вопросам;
- составление итоговой справки по результатам комплексной проверки, проекта приказа.
Прокофьева Г.В. – директор МУ «Турковский методический центр»
- состояние методической работы (кадровое обеспечение: соответствие педагогических и руководящих кадров установленному уровню квалификации, прохождение курсовой подготовки, информационно-методическое  обеспечение образовательной деятельности школы, использование сети Интернет);

-образовательная программа школы, рабочие программы педагогов;
-составление справки по данным вопросам;

 Максимов В.С. – экономист  МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Турковского муниципального района»
- документы по кадровым вопросам (книга учета личного состава, трудовые книжки  работников образовательного учреждения, приказы по личному составу, книга регистрации приказов по личному составу, трудовые договоры с работниками и дополнительные соглашения к трудовым договорам, личные дела работников, личные карточки работников по форме Т-2);
-составление справки по данным вопросам.